
lis
Д Zrcadlo týdne: Změna v parkovacích zónách. Energetické štítky

na pneumatikách. Kauza polského řidiče. Porsche 911 na českém trhu. 
Nové veřejné rychlodobijecí stanice v Mladé Boleslavi.

11 2 Mix: ToVota Yaris' ®kocla Citi9° E'pilot- Volkswagen I.D. Roomzz. 
Hyundai Boasts A 3D. Mercedes-AMG A 35 sedan.

>|4 Jízdní dojmy:
Honda HR-V I
1.5 Turbo 
Sport

«ЛЙЁя
\ U První dojmy: Ford Kuga a Explorer

1 8 ®rovnavac'test: Honda CR-V 2.0 Hybrid vs. Toyota RAV4 2.5 Hybrid 

24 Test: Peugeot Rifter Long GT-Line 

20 Bazar: Lexus LS

32 ^ix: vvHody datových schránek. Dohled nad mýtem. Morbidní tramvaj. 
Nehodovost seniorů. Obchod s ojetými vozy.

34 Rozhovor: Ombudsmanka pojišťoven Alena Macková 

30 Statistiky: Registrace aut za 1. čtvrtletí 2019

ЗЙ Otázky: Poplatek za odlepenou známku. Likvidace vraků 
bez registrační tabulky. Výměna svíček u fabie.
Fórum: Zdravotní prohlídky řidičů seniorů.

УШМЖ
42 Mix: Lego Porsche 911RSR. Automobilové apríly. Stůl pro fandy.

ŠÍP Ulít
42 Mix: Češi vyhráli 12 hodin Mugella. Schumacher opět v Fl.

Prokop v Arábii. Alonso v dakarovém hiluxu. Motoristické sprinty 
startují. Formule 3 poprvé v Česku.

44 Česká rallye: Valašská rallye 2019 

40 Formule 1: Bahrajn 

4^ MS rallye: Korsika

50 příště
0 ^ Sportovní okamžiky Světa motorů: Valašská rallye 2019

SVI
мотеEDITORIAL p

Taková hezky česká otočka
Vážení čtenáři,

před týdnem jsme Svět 
motorů „otevírali“ 
obratem Ministerstva 
dopravy, které nejprve 
souhlasilo, ale s jarem 
2019 naopak oponuje

návrhu poslanců zrušit povinné přimíchávání 
biosložek do paliv.

Týden se sešel s týdnem a podobnou 
otočku ukázal pražský magistrát. Před rokem 
ulevil majitelům hybridů, jimž stejně jako 
elektromobilům umožnil parkovat kdekoliv 
v Praze na takzvaných modrých zónách 365 
dní v roce 24 hodin denně jen za manipulační 
poplatek 100 Kč ročně. Jaký div, že se správní 
podnikavci nápadu chytli a výhodné parkování 
marketingově využili. Jak se můžete dočíst 
na straně 37, letos vylétly prodeje hybridů 
v Česku o 74 %. A trend podtrhuje i toto vydání 
Světa motorů, kam se hybridy probojovaly jak 
do srovnávacího, tak bazarového testu.

Podle nově schválené změny budou mít 
ale nárok na zlevněné parkování v Praze jen 
majitelé hybridů s emisemi do padesáti gramů 
na kilometr. Ne že by Praha ztrestala všechny.

Ti, kteří už povolení dostali, si ho budou moci 
ještě tři roky prodlužovat - ale ejhle: už jen 
tam, kde mají místo trvalého pobytu nebo 
sídlo firmy, nikoliv kdekoliv v Praze jako teď.

Nechrne být, že některé hybridy kolikrát 
nestačí v emisích ani moderním spalovacím 
motorům. To měli radní vědět už před rokem. 
Co ale považuji za opravdovou zradu, je fakt, 
že si v Česku nemůže být majitel auta fakt 
ničím jistý. Dovedu si představit rozhodnutí 
velké i malé firmy zvolit nákup hybridu 
právě kvůli parkování. „Zadarmo zaparkuješ 
v práci, večer na koncertě v centru a v noci 
u pronajatého bytu,“ no nemohla by takhle 
znít zaměstnanecká výhoda? Jenže je po ní. 
Zůstává jen koupené auto.

Když otočku verdiktu к biosložkám vysvět
loval Dan Tok, obhajoval ji tím, že původní 
stanovisko podepsal náměstek, neb ministr 
dopravy byl v zahraničí. Jak myslíte, že hyb
ridní obrat vysvětlil magistrát? „Původní úlevu 
schválilo ještě bývalé vedení města...“ Jo, jo, 
říká se, že politika je umění možného. A opiso
vat je přece takové hezky česky (možné).

Příjemné čtení přeje

David Šprincl, zástupce šéfredaktora

24 Ohrožený druh středních MPV nahrazují osobní 
verze dodávek. Jak si vede Peugeot Rifter, který 
slibuje odvézt až sedm lidí?

Soudní spory motoristů s pojišťovnami 
vyjdou na velké peníze, 
dobrat se výsledku trvá 
neúměrně dlouho.
Dokáže ombudsman, 
který by měl spor ne
stranně, a hlavně za
darmo posoudit, 
zprostředkovat 
jejich vyřešení 
ke spokoje- 4 
nosti obou I ^ . 
stran?

VELKÁ PŘÍLOHA: LETNÍ PNEUMATIKY

PS _

44 Obhájce titulu v automobilových soutěžích Jan 
Kopecký potvrdil na Valašské rallye suverenitu 
a vyhrál 24. podnik národního šampionátu v řadě

Víte, že... na pneumatikách proma« v
zaměřených na 

úsporu paliva najdete už z výroby 
mělčí vzorek? Důvodem je snaha o co 
nejnižší valivý odpor. Přitom na nich 
ujedete stejnou porci kilometrů jako 
na gumách s hlubším dezénem.

a dodávky
Novinky 
pro sezónu 
2019
[йееСштаж ^
Čínské gumy ľg||
mohou být i kvalitní

Více v příloze o pneumatikách. Už za týden!


